
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.018 - Ano 2023 – Segunda-feira, 07 de Agosto de 2023. 

1 

                                                                                     

 

 

 

 

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE SANTA 

CRUZ-PE 

  

Edital Nº 04/2023 COMDICA 

 

Prorroga as inscrições para o 

Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar de 

Santa Cruz – PE 2024/2028.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Santa Cruz-PE, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei 

Federal Nº. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do 

Adolescente), na Resolução do CONANDA Nº 231/2022 e na 

Lei Municipal Nº 407/2015, tendo em vista a ausência de 

candidato na realização da prova, prorroga o prazo de 

inscrições para a escolha dos membros do Conselho Tutelar 

para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Santa 

Cruz-PE e dá outras providências. 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Prorrogar o prazo de inscrições para 

candidatura dos membros do Conselho Tutelar de  

07/08/2023 até o dia  11/08/2023. 

Art.2º- Ratificam-se as demais datas previstas no 

cronograma do Processo de Escolha, no Edital de 

Chamamento de Nº 01/2023. 

Art.3º- Este edital entra em vigor na sua data de 

publicação, revogam- se as disposições em contrário.   

 

Santa Cruz-PE, 07 de Agosto de 2023. 

 

Eva Tomaz de Souza 

Presidente do COMDICA 

Portaria GP Nº059/2022 e  

Presidente da Comissão Especial Eleitoral.  

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


